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Taxor och avgifter inom socialnämndens ansvarsområde 
2025 

Förslag till beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Taxor och avgifter inom socialnämndens ansvarsområde 2025 presenteras som ett 
informationsärende för socialnämnden i november 2024. Syftet är bland annat att 
informera om prisbasbeloppet 2025 och ge utrymme för dialog kring de nya avgifterna 
innan beslut fattas.  

Regeringen har fastställt prisbasbeloppet 2025 till 58 800kr. Det är en ökning på 1500 
kronor jämfört med föregående år. 

Beslut om taxor och avgifter inom socialnämndens ansvarsområde 2025 är planerat 
till socialnämndens sammanträde 17 december 2024. Ärendet skickas därefter vidare 
till kommunfullmäktige för beslut.   

Sammanfattning av föreslagna förändringar 

- Att avgifter som baseras på prisbasbeloppet räknas upp utifrån 2025 års 
prisbasbelopp i enlighet med tidigare beslut (trygghetslarm, hemtjänst, 
avlösning i hemmet, kommunal primärvård och annat bistånd). 

- Att avgifter för mat i samband med bistånd enligt socialtjänstlagen ökar med 3 
% jämfört med föregående år. Det innebär en höjning med 2 kr per portion 
matdistribution. Matabonnemang ökar med 3 kronor per dygn.  



 TJÄNSTESKRIVELSE 

  2024-08-26         2 (3)  

  
 

  
 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Webbplats E-post 
517 83 Bollebygd Ballebovägen 2 033–231300 033-231428 www.bollebygd.se kommunen@bollebygd.se 

 

- Att avgift för mat i samband med bistånd enligt lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade räknas upp utifrån Konsumentverkets referensvärden 
för beräknade livsmedelskostnader 2025. Konsumentverkets referensvärden 
för 2025 är inte fastställda än, vilket innebär att avgifter som utgår från 
referensvärdena inte är uppräknade till nämndens sammanträde i november. 
Förutom avgift för mat i samband med LSS insats gäller det även avgift för 
förbrukningsvaror och uppräkning av förhöjt minimibelopp på grund av 
förhöjda matkostnader. 

- Den så kallade Hushållskassan på bostad med särskild service enligt LSS 
(gruppbostad) upphör att gälla från 1 mars 2025. Istället debiteras brukarna för 
det faktiska antalet konsumerade/levererade portioner. 

- Att avgift för vuxna vid vistelse i hem för vård eller boende samt i familjehem 
enligt SOL eller LVM inkluderas i styrdokumentet. 

- Att föräldrars ersättning till kommunen för placerade barn under 18 år, 
inkluderas i styrdokumentet.  

- Att ersätta titeln på styrdokumentet ”Avgifter för stöd och service till äldre och 
personer med funktionsvariation” med” Taxor och avgifter inom 
socialnämndens ansvarsområde”.  

Barnkonsekvensanalys 
Barn kan påverkas direkt och indirekt av taxan för vård och omsorg genom att vissa 
avgiftsbelagda insatser omfattar barnet själv eller mer indirekt genom deras 
vårdnadshavare. Barn som potentiellt kan påverkas av tillämpningsanvisningen har 
inte fått uttrycka sina åsikter om anvisningen. Hänsyn till barns bästa tas dock i de 
enskilda ärenden som hanterats av socialnämnden. 

Beslutsunderlag  
- Information om Taxor och avgifter inom socialnämndens ansvarsområde, 

Socialförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2024-10-25. 
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Skickas till 
Utvecklingsledare 
Administrationsenheten 
Ekonomienheten 
Verksamhetschef Funktionsstöd och Individ- och familjeomsorg 
Verksamhetschef äldreomsorg 
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Rickard Olsson Cecilia Klaesson 
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